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- 331 nuove iscrizioni e 149 riprese attività nel corso del 2023

- il 28,4% degli iscritti EPPI è nella fascia di età compresa tra i 50 ed i 60 anni, mentre il
  22,2% è nella fascia di età compresa tra i 40 ed i 50 anni

- il 35,3% dei nuovi iscritti EPPI ha meno di 30 anni

- il 2,4% degli iscritti attivi è composto da donne (304)

DETTAGLIO ISCRITTI 
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Reddito Netto Volume d'Affari

REDDITO NETTO E VOLUME D'AFFARI 2022 PER FASCIA DI ETA'
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REDDITO NETTO E VOLUME D'AFFARI 2022 PER REGIONE
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STORICO REDDITI NETTI E VOLUMI D'AFFARI 



Power BI Desktop

ARTI GRAFICHE

CHIMICA CONCIARIA

CHIMICA INDUSTRIALE

CHIMICA NUCLEARE

CHIMICO

COSTRUZIONI AERONAUTICHE

DISEGNO DI TESSUTI

EDILIZIA

ELETTRONICA E PROGRAMM…

ELETTRONICA E TELECOMUNI…

ELETTRONICA INDUSTRIALE

ELETTROTECNICA

ELETTROTECNICA ED AUTOM…

ENERGIA NUCLEARE

FISICA INDUSTRIALE

INDUSTRIA MINERARIA

INDUSTRIA NAVALMECCANICA

INDUSTRIA TINTORIA

INDUSTRIE METALMECCANICHE

INFORMATICA

MATERIE PLASTICHE

MECCANICA

MECCANICA (NUOVO ORDIN…

MECCANICA (PRECEDENTE O…

METALLURGIA

TECNOLOGIE ALIMENTARI

TELECOMUNICAZIONI

TERMOTECNICA

TESSILE

59.114

72.837

37.715

74.446

50.568

43.363

25.711

39.026

50.804

43.686

28.648

30.590

51.793

40.069

63.726

47.617

57.783

35.813

54.476

30.822

51.170

56.774

35.470

37.943

58.430

37.982

32.073

92.916

46.540

73.960

107.504

44.164

93.501

67.566

60.092

33.278

54.235

68.149

63.302

37.431

38.289

78.674

56.198

78.003

63.107

96.214

44.887

87.413

39.053

58.298

81.593

47.342

48.564

74.668

53.647

40.550

140.025

59.873

Reddito Netto Volume d'Affari

SPECIALIZZAZIONE
 

N. DICHIARANTI RN MEDIO VA MEDIO

ARTI GRAFICHE 3 59.114 73.960

CHIMICA CONCIARIA 3 72.837 107.504

CHIMICA INDUSTRIALE 10 37.715 44.164

CHIMICA NUCLEARE 4 74.446 93.501

CHIMICO 453 50.568 67.566

COSTRUZIONI AERONAUTICHE 67 43.363 60.092

DISEGNO DI TESSUTI 29 25.711 33.278

EDILIZIA 2.153 39.026 54.235

ELETTRONICA E PROGRAMMAZIONE 193 50.804 68.149

ELETTRONICA E TELECOMUNICAZIONI 1.223 43.686 63.302

ELETTRONICA INDUSTRIALE 17 28.648 37.431

ELETTROTECNICA 42 30.590 38.289

ELETTROTECNICA ED AUTOMAZIONE 4.549 51.793 78.674

ENERGIA NUCLEARE 24 40.069 56.198

FISICA INDUSTRIALE 50 63.726 78.003

INDUSTRIA MINERARIA 54 47.617 63.107

INDUSTRIA NAVALMECCANICA 10 57.783 96.214

INDUSTRIA TINTORIA 20 35.813 44.887

INDUSTRIE METALMECCANICHE 4 54.476 87.413

INFORMATICA 56 30.822 39.053

MATERIE PLASTICHE 4 51.170 58.298

MECCANICA 2.154 56.774 81.593

MECCANICA (NUOVO ORDINAMENTO) 25 35.470 47.342

MECCANICA (PRECEDENTE ORDINAMENTO) 13 37.943 48.564

METALLURGIA 21 58.430 74.668

TECNOLOGIE ALIMENTARI 28 37.982 53.647

TELECOMUNICAZIONI 2 32.073 40.550

TERMOTECNICA 1.223 92.916 140.025

TESSILE 32 46.540 59.873

TESSILE CON SPECIALIZZAZIONE PRODUZIONE DEI
TESSILI E TESSILE CON SPECIALIZZAZIONE

2 20.359 26.101

REDDITO MEDIO E VOLUME D'AFFARI MEDIO 2022 PER SPECIALIZZAZIONE
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- 466 nuove pensioni liquidate nel corso del 2023

- 128 nuove pensioni in cumulo liquidate nel corso del 2023

- le pensioni di vecchiaia rappresentano l'73,8% delle pensioni erogate

- la regione con il maggior numero di pensionati è la LOMBARDIA (1.151), seguita da   
Veneto ed Emilia Romagna

DETTAGLIO PENSIONI
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- 972 richieste di rateizzazione nel corso del 2023

- al 31.12.2023 ci sono 3.522 rateizzazioni attive, per un importo di circa 47,1 mln di
  euro

- le richieste di rateizzazione sono aumentate rispetto al 2022 (+9,5%).

- l'importo medio è in leggero aumento (+2,1%) rispetto al 2022

DETTAGLIO RATEIZZAZIONI
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Al 31.12.2023:

- oltre 11,5 milioni di euro recuperati su annualità chiuse (1996-2021) da inizio anno

- oltre 2,4 milioni di euro recuperati per interessi e sanzioni da inizio anno

- da inizio anno, si rileva una riduzione del credito per le annualità dal 1996 al 2013 (-6,8%)

- da inizio anno è stato recuperato il 73,3% sulla scorsa annualità (2021) ed il 20,3%
  sul totale delle annualità chiuse 1996-2021

RECUPERO CREDITI - ATTIVITA' SVOLTE AL 31.12.2023
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31/12/2019 31/12/2020 31/12/2021 31/12/2022 31/12/2023

1.527.691 1.410.386 1.407.635 1.381.947

1.722.972 1.599.101 1.636.000 1.615.802 1.508.723

1.974.169 1.861.503 1.910.590 1.884.322 1.758.148

2.381.014 2.259.651 2.315.770 2.246.484 2.120.998

3.147.213
2.967.673 3.047.591 2.868.510 2.714.210

4.444.863
4.108.206 4.245.664 4.009.005

3.741.386

4.340.683
4.016.401 4.233.848 3.993.719

3.868.574

4.750.082
4.176.253 4.360.285

4.144.417
4.541.182

8.123.614

3.644.360 2.615.910
2.283.783 2.450.047

10.459.885

2.926.469
2.340.434 2.388.423

9.033.103
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10.762.884

2.877.013

11.261.472
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39.019.515

35.211.510

40.334.534
42.575.453

45.187.360
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CREDITI
AL 31.12.2014
(1996-2013)

CREDITI
AL 31.12.2023
(1996-2022)

DOVUTI PER 9 
ANNUALITA'
2014-2022

ACCERTAMENTI
E

INADEMPIMENTI

RECUPERI

VARIAZIONE CREDITO 31.12.2023 vs 31.12.2014
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2019 2020 2021 2022 2023

1.459.667.694
1.544.122.991

1.720.867.682 1.717.240.273

1.909.234.153

COMPOSIZIONE DEL PORTAFOGLIO (valori di mercato al 31.12.2023)

5,79%

10,35%

14,62%

4,61%

9,53%
24,34%

1,22%

29,55% Polizze

Obbligazionario

Liquidita'

Infrastrutture

Immobiliare

Governativo

Commodities

Azionario

Asset Class
 

31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023

Azionario 136.030.121 223.313.374 345.405.106 456.284.970 564.137.177

Commodities 18.165.985 24.376.033 22.726.856 4.259.070 23.342.097

Governativo 296.081.335 357.385.806 355.800.764 353.383.615 464.754.825

Immobiliare 389.553.077 348.461.954 329.429.909 184.291.347 181.907.042

Infrastrutture 65.072.851 49.862.334 51.648.052 53.308.908 87.995.739

Liquidita' 353.816.975 294.035.471 344.398.846 395.134.106 279.085.664

Obbligazionario 120.950.002 138.175.352 160.342.209 162.491.807 197.538.218

Polizze 79.997.348 108.512.666 111.115.940 108.086.451 110.473.391



Power BI Desktop

NUMERO GIUDIZI ESPRESSI AL 31.12.2023

1.635
DOMANDE A EPPI

3.629
ISTRUTTORIE ONLINE

1.468
TELEFONATE

TELEFONATE

MOLTO SODDISFATTO 72%

SODDISFATTO 24%

4%
PER NIENTE SODDISFATTO

DOMANDA A EPPI

52%

SODDISFATTO 37%

11%

MOLTO SODDISFATTO

PER NIENTE SODDISFATTO

ISTRUTTORIE ONLINE

55%

SODDISFATTO 41%

5%

MOLTO SODDISFATTO

PER NIENTE SODDISFATTO

Pensioni EPPI 03

Pagamento contributi

Benefici assistenziali

Primo acconto

Cessazione o ripresa at…

Certific… Ricongi… Area …

Totalizzaz…

Secondo …

Obbli… Estr…

Co… Res…

398

245

220

173

96

78

64 64 53

53

50

49 37

GIUDIZI ESPRESSI DAGLI ISCRITTI
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